4

[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2023

	№
	339

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 31.01.2022 № 124
«Об установлении размера платы за содержание жилых помещений
муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ
 Кировской области»

           В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктами 34, 36 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 31.01.2022 № 124 «Об установлении  размера  платы за содержание жилых помещений муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 30.05.2023 № 703) (далее- постановление) следующие изменения:
            Приложение к постановлению администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 31.01.2022 № 124 «Об установлении размера платы за содержание жилых помещений  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ  Кировской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
     2. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
             3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Первый заместитель главы
администрации муниципального округа                                   Е.Ю. Аммосова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующего отделом
жилищно-коммунального хозяйства                       	         К.Г. Коробейников

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа по вопросам
жизнеобеспечения, начальник
МКУ «Благоустройство»                                                    Н.Н. Дворников

Заведующий правовым отделом                                         Н.А. Шмигальская

                                                                             Приложение
                                                                                к постановлению администрации
                                                                  Верхнекамского муниципального
                                                                                округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 13.03.2023  № 339

                                                                                Приложение

						      УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением администрации
						      Верхнекамского
                                                              муниципального   округа
						      от 31.01.2022 № 124

Размер платы
за содержание жилого помещения, для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об  установлении
размера  платы за содержание жилого помещения в
г.Кирс, пгт.Рудничный, пгт.Светлополянск, п.Гарь,
п.Созимский, пгт.Лесной

	Типы многоквартирных домов
	Размер платы за содержание жилого помещения (в месяц с 1 кв. м общей площади (руб./кв. м))

	МКД кирпичные (панельные), деревянные  с
полным благоустройством, оборудованные
электроплитами
	13,89

	МКД кирпичные (панельные) с полным
благоустройством, оборудованные газовыми
плитами
	21,05

	МКД кирпичные (панельные) с частичным
благоустройством, оборудованные газовыми
плитами, без вывоза ЖБО
	19,28

	МКД кирпичные (панельные) с частичным
благоустройством, оборудованные газовыми
плитами, с вывозом ЖБО
	38,37

	МКД кирпичные (панельные)  с частичным
благоустройством (центральное отопление, выгребные ямы), с вывозом ЖБО
	31,22

	МКД кирпичные (панельные)  с частичным
благоустройством (центральное отопление,
выгребные ямы), без вывоза ЖБО
	12,13

	МКД  деревянные дома частично
благоустроенные (центральное отопление)
	10,67

	МКД кирпичные (панельные) с частичным
благоустройством), оборудованные
электроплитами
	11,54

	МКД  кирпичный (панельные), не благоустроенные
	          9,71

	МКД  деревянные,  не благоустроенные
	          9,71

                                               _________________

image1.jpeg